АДМИНИСТРАЦИЯ УНИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.09.2015                                                                                                            № 332
пгт Уни

Об утверждении Правил формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2014 № 151 «О формировании и ведении базовых (отраслевых) перечней государственных и муниципальных услуг и работ, формировании,  ведении и утверждении ведомственных перечней государственных услуг и работ, оказываемых и выполняемых федеральными государственными учреждениями, и об общих требованиях к формированию, ведению и утверждению ведомственных перечней государственных (муниципальных) услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями субъектов Российской Федерации (муниципальными учреждениями)», администрация Унинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Правила формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями Унинского района согласно приложению № 1.
2. Утвердить Перечень органов, уполномоченных на формирование ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, согласно приложению № 2.
3. Сформировать в соответствии с настоящим постановлением и направить в финансовое управление администрации Унинского района ведомственные перечни муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями в качестве основных видов деятельности.
4. Установить, что положения настоящего постановления применяется при формировании муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг и выполнение работ, начиная с муниципального задания на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов.
5. Настоящее постановление подлежит обнародованию путем размещения в местах, установленных решением Унинской районной Думы, и опубликованию на официальном сайте Унинского района.

Глава администрации

Унинского района     С.В. Коковихин

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Унинского района Кировской

области

от      11.09.2015   № 332
ПРАВИЛА

формирования, ведения и утверждения ведомственных

перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями Унинского района
1. Настоящие Правила устанавливают порядок формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых  муниципальными учреждениями Унинского района, в целях формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) (далее - ведомственные перечни муниципальных услуг и работ).
2. Ведомственные перечни муниципальных услуг и работ формируются:

администрацией Унинского района - в отношении отраслевых органов администрации Унинского района,
отраслевыми органами администрации Унинского района - в отношении подведомственных учреждений,
(далее - органы, уполномоченные на формирование ведомственных перечней).

3. Ведомственные перечни муниципальных услуг и работ формируются и ведутся в соответствии с базовыми (отраслевыми) перечнями государственных и муниципальных услуг и работ, утвержденными федеральными органами исполнительной власти, осуществляющими функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в установленных сферах деятельности (далее - базовые (отраслевые) перечни).
4. В ведомственные перечни муниципальных услуг и работ включается информация, определенная пунктом 3 общих требований к формированию, ведению и утверждению ведомственных перечней государственных (муниципальных) услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями субъектов Российской Федерации (муниципальными учреждениями), утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2014 № 151 «О формировании и ведении базовых (отраслевых) перечней государственных и муниципальных услуг и работ, формировании, ведении и утверждении ведомственных перечней государственных услуг и работ, оказываемых и выполняемых федеральными государственными учреждениями, и об общих требованиях к формированию, ведению и утверждению ведомственных перечней государственных (муниципальных) услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями субъектов Российской Федерации (муниципальными учреждениями)» (далее - общие требования), в отношении каждой муниципальной услуги или работы.
5. Информация, сформированная по каждой муниципальной услуге и работе, образует реестровую запись, формирование (изменение) которой осуществляется в порядке, установленном приказом Министерства финансов Российской Федерации от 29.12.2014 № 174н «Об утверждении Правил формирования (изменения) реестровых записей при формировании и ведении ведомственных перечней государственных (муниципальных) услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями субъектов Российской Федерации (муниципальными учреждениями) и структуры их уникального номера, включая правила формирования информации и документов для включения в указанные реестровые записи», в информационной системе, доступ к которой осуществляется через единый портал бюджетной системы Российской Федерации (www.budget.gov.ru).
Каждой реестровой записи присваивается уникальный номер.
Реестровые записи подписываются усиленной квалифицированной электронной подписью лица органа, уполномоченного на формирование ведомственного перечня.
6. Ведомственные перечни муниципальных услуг и работ, сформированные в соответствии с настоящими Правилами, утверждаются правовыми актами органов, уполномоченных на формирование ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, по форме согласно приложению.

При изменении информации и документов реестровых записей ведомственного перечня, на основании и в соответствии с которыми сформированы реестровые записи, органы, уполномоченные на формирование ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, в течение 30 дней со дня изменения информации обеспечивают внесение изменений в реестровые записи в информационной системе и внесение изменений в утвержденные ведомственные перечни муниципальных услуг и работ путем издания правовых актов о внесении изменений в ведомственные перечни муниципальных услуг и работ.

7. Органы, уполномоченные на формирование ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, вправе направить соответствующим федеральным органам исполнительной власти предложения о внесении изменений в базовые (отраслевые) перечни в порядке, установленном приказом Министерства финансов Российской Федерации от 26.03.2015 № 48н «Об утверждении Порядка направления федеральными органами государственной власти (государственными органами), органами государственной власти субъекта Российской Федерации, органами местного самоуправления, осуществляющими функции и полномочия учредителя бюджетных или автономных учреждений, а также главными распорядителями бюджетных средств, в ведении которых находятся казенные учреждения, предложений о внесении изменений в базовые (отраслевые) перечни государственных и муниципальных услуг и работ».
8. Утвержденные ведомственные перечни муниципальных услуг и работ размещаются на официальном сайте по размещению информации о государственных и муниципальных учреждениях (www.bus.gov.ru) и на едином портале бюджетной системы Российской Федерации (www.budget.gov.ru) в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" в  порядке утвержденном, приказом Минфина России от 17.12.2014 N 152н "Об утверждении Порядка размещения на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" по размещению информации о государственных и муниципальных учреждениях (www.bus.gov.ru) базовых (отраслевых) перечней государственных и муниципальных услуг и работ, ведомственных перечней государственных услуг и работ, оказываемых и выполняемых федеральными государственными учреждениями, и ведомственных перечней государственных (муниципальных) услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями субъектов Российской Федерации (муниципальными учреждениями)".
___________

                                                                  Приложение
к Правилам формирования, ведения и утверждения  ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых муниципальными учреждениями Унинского района
УТВЕРЖДЕН

(наименование правового акта органа, уполномоченного на формирование ведомственного перечня муниципальных услуг и работ)
от                                №

Ведомственный перечень муниципальных услуг и работ, оказываемых
 (выполняемых) муниципальными учреждениями в качестве основных видов деятельности
	Уникаль-ный номер реестро-вой записи
	Наименование муниципаль-ной услуги (работы)
	Код органа администрации Унинского района, ответственного за организацию предоставления муниципальной услуги (работ), в соответствии с реестром участников бюджетного процесса
	Наименование муниципально-го учреждения, оказывающего муниципаль-ную услугу (выполняющее-го работу)
	Код муниципаль-ного учреждения в соответствии с реестром участников бюджетного процесса
	Содержание муниципаль-ной услуги  (работы)
	Условия (формы) оказания муници-пальной услуги (работы)
	Код ОКВЭД и вид деятель-ности муници-пального учреждения
	Категория потребите-лей муници-пальной услуги (работы)
	Наименования показателей, характеризую-щих их качество и объем муниципальной услуги (работы)
	Указание не бесплатность или платность муниципаль-ной услуги
	Реквизиты нормативных правовых  актов, являющихся основанием для включения муниципальной услуги (работы) в ведомственный перечень муниципальных услуг (работ) или внесения изменений в ведомственный перечень муниципальных услуг (работ)

	Раздел 1 Муниципальные услуги

	Раздел 2 Муниципальные работы

______________
Приложение № 2

УТВЕРДЖЕН

постановлением администрации Унинского района Кировской области

от       11.09.2015   № 332
ПЕРЕЧЕНЬ

 органов, уполномоченных на формирование ведомственных перечней муниципальных услуг и работ

	№
 п\п
	Наименование органа

	1
	МУ «Управление образования администрации Унинского района Кировской области»

	2
	МУ «Управление культуры, молодежной политики, спорта и туризма администрации Унинского района Кировской области»

	3
	МУ «Администрация Унинского района»

_____________